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2022 har varit ett utmanande år. Företaget har haft en 
hög arbetstakt i alla verksamheter relaterat till både 
många och stora investeringar, förbättringsarbeten och 
många beställningar från kommunen. Under året har 
bland annat bostadsområdet Bergsäter färdigställts 
med ledningsnät och gator.

Försäljningen av el och fjärrvärme har varit lägre än både 
budget och föregående år, relaterat till framför allt ett mil-
dare väder. VA-verksamheten har under året arbetat med 
ordinarie underhållsarbete på näten, men också genomfört 
investeringar i ny teknik för förbättrad drift. Utbyggnad av 
fibernätet sker nu på landsbygden med stödfinansiering 
från PTS – i övrigt sker drift och underhåll av näten. 

I arbetet med att uppföra ett Energi- och Miljöcenter 
(EMC), som påbörjades redan under 2016, har flytt av 
befintliga VA-, fjärrvärme- och elledningar färdigställts. 
Byggnation av personalbyggnad pågår och förberedelser 
för byggnation av flispannor med tillhörande utrustning 
utförs med planerad byggstart våren 2023. Projektet för 
byte av alla el- och fjärrvärmemätare har påbörjats med 
planerad start av byten under 2023. 

En betydligt bättre återvinning i hela kommunen med 
minskning av restavfallet med hela 65 % har skett under 
åren 2021 och 2022. Minskningen återfinns främst genom 
en ökad insamling av tidningar, förpackningar, textilier, 
kärlavfall samt bygg- och rivningsavfall. 

TILLSAMMANS 
GÖR VI SKILLNAD
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V D H A R ORDE T

Arbetet med att sluttäcka deponin har fortsatt och etapp 
tre nu är färdigtäckt.  

Vi har haft historiskt höga kostnadsökningar på i princip 
allt, samtidigt som leveranstider på material och utrust-
ning har varit långa.  
 
Företagets resultat före bokslutsdispositioner och skatt för 
2022 blev 52,1 Mkr, vilket är 4,7 Mkr bättre än 2021 och 
7,3 Mkr bättre än budget. Soliditeten blev 46 % för hel-
året och avkastning på genomsnittligt eget kapital blev  
12 %. Ulricehamns Energi är ett investeringstungt företag 
och under 2022 uppgick dessa till 95,5 Mkr. Vårt fina eko-
nomiska resultat kommer till nytta för alla kommuninvå-
nare dels genom koncernbidraget om 9,4 Mkr som UEAB 
ger till ägaren Ulricehamns stadshus AB och dels genom 
att företaget inte behövt ta upp stora lån för att kunna 
finansiera investeringarna.  
 
Det är tack vare alla medarbetare på UEAB som vi har 
lyckats med allt detta, ett stort tack för era insatser!

Håkan Säberg, VD

95,5
miljoner kronor i  

investeringar 2022

Det är tack vare 
alla medarbetare på UEAB 

som vi har lyckats med 
allt detta, ett stort tack 

för era insatser!

Vi är Team Energi
I vårt lag, Team Energi, är alla 93 spelare lika 

viktiga. Vi jobbar, utvecklas och upplever vardagen 
tillsammans. Vi klarar oss inte utan varandra. Alla bidrar 
med sin expertis och ett härligt engagemang. Tillsam-
mans lyckas vi leverera fina ekonomiska resultat, som 

kommer till nytta för alla kommunens invånare.



VATTEN & AVLOPP

Det stora centrala reningsverket i  
Ulricehamn byggdes 1955. Verket har 
uppgraderats genom åren, men vi 
har nått den gräns då ökande invåna-
rantal och ökade krav på rening gör 
det ohållbart att fortsätta utveckla  
vår gamla anläggning. 

Nu riktas istället blickarna framåt  
och ett nytt reningsverk, på fastig- 
heten Vist 10:58, planeras till 2030. 
Två reningsverk blir ett, då det nya  
reningsverket dimensioneras för  
att rena spillvatten ifrån både  
Ulricehamns och Timmeles tätort. 

Det nya reningsverket kommer att 
vara mer energi- och resurseffektivt 
än tidigare lösning, samt ha moder- 
nare teknik som skapar en ännu 
renare slutprodukt. 
 
Att bygga ett nytt reningsverk är en 
långdragen process. Det gångna 
året har inneburit mycket formalia 
och kontakt med myndigheter. En 
förstudie har startats upp beträffande 
läkemedelsrening. Arbeten på den 
nya tomten i Vist har påbörjats med 
ny ledningsdragning.  

I takt med att kommunen växer sker 
också ett omfattande arbete på vår 
planeringsavdelning. Under 2022 har 
de varit fortsatt delaktiga i utbyggna-
den av planområdet Bergsäter, samti-
digt som nya gator och VA-ledningar 
projekterats för det angränsande 
planområdet Sanatorieskogen. 
Planering och projektering har också 
påbörjats för kommande utbyggnad 
av Rönnåsen, etapp två. 

Totalt har vi ca 5 000 kunder som är anslutna till vårt VA-nät – ett nät med nio vattenverk, 
20 mil vattenledningar, 14 reningsverk och 32 mil avloppsledningar. En ökande befolkning 

tillsammans med ständigt ökande miljökrav ställer stora krav på verksamheten. 

Släckvatten i 
centrala Ulricehamn
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Släckvatten i 
centrala Ulricehamn

2030
”Vårt vatten är  

friskt och svalkande 
klart som ur djupet 
av en skogskälla. 

Njutbart från 
första klunken”

Marie Ström, VA/Avfall

I början av året drabbades centrala Ulricehamn av en 
omfattande brand. Stora mängder släckvatten riskerade 

att orsaka utmaningar i den biologiska processen på  
reningsverket. Ett bra samarbete med räddningstjänsten 
möjliggjorde snabba omkopplingar av systemet, vilket i 

sin tur säkerställde att utsläppet och påverkan 
på recipienten Åsunden kunde begränsas.

Laga läckan  
En droppande kran kan förbruka 55 liter  

vatten per dygn. Vattnet från en droppande kran 
motsvarar elva fyllda badkar på en månad.  

Än värre är det med en rinnande toalett. Laga 

läckan, så sparar du både plånbok och miljö. 

 
 Inga läkemedel i avloppet 

Överblivna läkemedel som spolas ner i  
toaletten eller kastas i soporna kan ställa till  

med stor skada. Reningsverken klarar inte att helt 
rena avloppsvattnet från läkemedel, varför de 

riskerar att spridas till grundvatten, sjöar  
och slutligen till vårt dricksvatten.

Tillsammans  
gör vi skillnad

Nu riktar vi blicken 
framåt, mot ett nytt 

reningsverk

Läcksökning 
med hund

Vid två av årets vattenläckor användes, med stor 
träffsäkerhet, en specialhund för lokalisering av läckan. 

Hunden har också fått öva på vår läcksökningsbana 
och även där var resultatet mycket gott, med tre träffar 

av tre försök - med en felmarginal på 30 cm. 
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Insamling av hushållsavfall fortsätter 
med sortering av restavfall i ljusa 
påsar och matavfall i svarta. Ett 
nytt regelverk innebär att vi, som 
kommunalt avfallsbolag, ansvarar för 
och måste erbjuda fastighetsnära in-
samling till samtliga kommuninvånare 
senast den 1 januari 2027. 

Tack vare Ulricehamnarnas ökade 
kunskap och stora insatser så har vi 
nu en betydligt bättre återvinning än 
tidigare. 2022 har av restavfallet på 
Övreskog minskat med ytterligare 
120 ton, dvs 19 %. Den totala minsk-
ningen för 2021 och 2022 uppgår 

därmed till 65 %! Den förbättrade 
återvinningen ses främst genom en 
ökad insamling av förpackningar och 
textilier, men också genom ökad 
insamling av t ex trä, böcker, papper 
och återbruk. Vårt arbete med att 
sortera väl, ligger i linje med Sjuhä-
radsregionens avfallsplan.

Fr.o.m. 2022 tog landets kommuner 
över ansvaret för returpappersin-
samlingen från producenterna. Vår 
upphandlade underentreprenör, 
Remondis, har varit ansvarig insam-
lingsentreprenör sedan årsskiftet 
2021/2022.  Det innebär att det är 

endast är Remondis som får samla in 
returpapper i Ulricehamns kommun. 
Med returpapper menas tidningar, 
tidskrifter, direktreklam, kataloger, 
pocketböcker och liknande produkter 
av papper.

En ny förpackningsförordning antogs 
2022. I den nya förordningen anges 
att Sveriges kommuner ska ansvara 
för att samla in hushållens förpack-
ningsavfall med start 1 januari 2024. 
Kommunerna ska även tillhandahålla 
fastighetsnära insamling för pappers-, 
plast-, metall- och glasförpackningar 
från 2027.

Vårt uppdrag handlar ytterst om att minimera och förebygga avfall. Vi ansvarar för insamling  
av avfall i kommunen. På vår moderna Återvinningscentral Övreskog (ÅVC) tar vi emot grov-

avfall. Återbruk ligger högt på agendan och är dessutom populärt bland kommunens invånare.
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65 %
Tack vare 

stora insatser från 
kommunens invånare

har fraktionen rest-
avfall minskat med 

65% sedan 2020.

Alla ska
komma hem

Under året har vi gjort flera insatser för 
ökad säkerhet på återvinningscentralen, 

med bl a uppmärkning av körfält, hastighets-
dämpande åtgärder och informationsskyltar. 

Demontera ditt 
avfall på Övreskog

Elever från bygglinjen på Tingsholms- 
gymnasiet har byggt ett väderskydd på Övreskog.  

Här kommer vi, genom utlåning av verktyg, att erbjuda 
möjlighet för kunder att demontera sitt avfall i mer rena 

fraktioner (t ex bordsskiva med stålben). Allt för att  
vi skall bli ännu bättre på återvinning och  

återbruk, som vi arbetar hårt med. 

”Alla vinner 
om avfallet 
försvinner!”

 Minimera ditt avfall
Att minska avfallet ger många positiva effekter,  

både för dig, din plånbok, klimatet och miljön. Allt  
avfall har en gång varit nya produkter. För att producera 
dem krävdes råvaror, energi och kemikalier. Den största 

miljöpåverkan under en produkts liv sker i de flesta fall vid 
tillverkningen. Ju mindre som slängs desto mindre behov 

av nya produkter och desto mindre påverkan på klimat och 
miljö. Även om materialet i avfallet kan återvinnas, är det 

mycket bättre för klimatet och miljön att undvika  
att avfallet överhuvudtaget uppstår. 

Tillsammans  
gör vi skillnad
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Efter önskemål  
från våra kunder

I samband med ökat fokus på sortering under 2021 
ökade också trycket på förpackningsinsamlingen. Våra 
kunder uttryckte önskemål om containrar med större 
öppningar och i januari 2022 fick vi en ny lösning på  

prov på Återvinningscentralen Övreskog. 



Under året distribuerades något min-
dre än 184 GWh el till våra kunder, 
jämfört med drygt 200 GWh under 
2021. Budgeterat för helåret 2022 
var 190 GWh. De höga elpriserna 
bidrog till minskad förbrukning av 
el, vilket märktes framför allt under 
andra halvåret. 

Arbetet i projektet Ulricehamns  
Energi Smarta Mätare Energi (UsE-
Me), som berör både el och fjärrvär-
me, har fortsatt under året. Under 
året har arbete genomförts med att 
planera och sätta upp system och 
testa av för att kunna genomföra 
delar av utrullningen av nya elmätare 
under 2023. Projektet är föranlett av 
myndighetskrav för elnätsinnehavare 
och är ett stort projekt, som berör  

alla våra kunder. Projektet planeras 
att genomföras 2022-2024 och måste 
vara slutfört senast 1 januari 2025. 

Efter beslut av kommunen upphörde 
vi, fr.o.m. den 1 oktober 2022, att 
tillhandahålla publik laddinfrastruktur. 
Bakgrunden är de riktlinjer som 
kommunstyrelsen antog i april; 
Kommunen ska stötta utvecklingen 
där kommersiella aktörer erbjuder 
laddning. Kommunen ska dock inte 
tillhandahålla möjlighet till laddning, 
då detta kan innebära konkurrens. 
Totalt avvecklades sex laddstationer 
på fem platser runt om i centralorten. 

I slutet på året fanns det 8 006 st  
gat- och parkljus i kommunen   
(7 993 stycken 2021). Ljuspunkter  

där vi ansvarar för drift och under- 
håll.

Varje år genomförs fyra ronderingar 
av gatubelysningen. Totalt under 
året byttes 686 lampor. 92 övriga 
åtgärder genomfördes under dessa 
ronderingar. Det är 45 fler lampbyten 
och övriga åtgärder jämfört med 
2021.

Utifrån den framtagna reinvesterings- 
planen och samråd med kommunen 
genomfördes 21 mindre reinveste-
ringsprojekt inom framförallt Ulrice-
hamns tätort. Bland annat byttes 216 
gatubelysningsarmaturer och 117 ga-
tubelysningsstolpar i dessa projekt. 

Vårt koncessionsområde omfattar inte hela kommunen, här verkar också andra elnätsbolag. 
Totalt har vi nästan 9 000 elnätskunder. Vårt nät består av fem mottagningsstationer, fler än 321 

nätstationer, mer än 2 000 kabelskåp och 1 025 kilometer ledningar. Vi har ett samarbetsavtal 
med kommunen där vi sköter drift och underhåll av kommunens gatljus.
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3,9 MW

Turbulent 
på elmarknaden

Elhandelspriserna steg kraftigt under slutet 
av 2022. Elmarknaden och elpriserna påverkas av 

en mängd faktorer. Mängden regn och vind, utveck-
lingen på de europeiska energi- och elmarknaderna 
och överföringskapaciteten i det svenska kraftsys-

temet är några exempel på vad som påverkar. 

I slutet på 2022 blev effektbrist stora frågor, som 
skapade oro hos många. Att spara el var på hela 

samhällets agenda. Tack vare gynnsamt väder och 
stort samhällsengagemang klarade vi oss 

ifrån en eventuell nedstängning.

”De höga 
elpriserna och  

samhällsdebatten  
bidrog till minskad 

förbrukning av 
el, vilket märktes 
framför allt under 
andra halvåret”

Marcus Pirsko, Elnät/Gatljus

Intresset för solcellsinstallationer 
fortsätter att öka. Totalt installerad 

solcellseffekt i vårt elnät uppgår nu till 
3,9 MW. Vid utgången av 2021 var 

motsvarande siffra 2,5 MW. 

Fokus på minskad 
energianvändning 

En ökad energianvändning leder till större  
förluster i vårt elnät. Arbetet fortsätter aktivt  

med beräkningar på nya nätdelar, transformatorer  
och kabel samt att vi optimerar vår driftläggning  

på elnätet för att bibehålla eller minska våra förluster 
ytterligare. 0,1 %-enhets minskning av förlusterna  
motsvarar nästan 200 000 kWh, så arbetet utöver  
miljöfördelarna är viktiga även av kostnadsskäl.

Tillsammans  
gör vi skillnad

Ett större elbesparande projekt  
genomfördes vid Strandgatan, där 57  

armaturer med 150W lampor byttes till LED- 
armaturer med en effekt på 52W och för- 
programmerad nattsänkning. Åtgärden  
beräknas leda till minst 60 % minskad  

energiåtgång på sträckan.  

Fokus på 
energibesparing

11ÅRSREDOVISNING 2022

ELN ÄT & G ATL JUS



Leveransen av fjärrvärme blev under 
2022 51,1 GWh. Det är 4,3 GWh 
mindre än 2021 och 1,1 GWh under 
budget. Alla vintermånader, förutom 
december, var varmare än normalt. 

Under hösten 2021 påbörjades  
arbetet med vårt nya Energi- &  
Miljöcenter. Vi fördelade tomten 
mellan tänkta byggnader för pannor 
och reningsverk, för att få till så bra 
flöde och logistik som möjligt. Vi har 
haft en egen entreprenad igång på 
tomten under stora delar av 2022, 
där vi genomfört massförflyttningar, 
markförstärkningar samt dagvatten-
lösningar i form av diken, kulverte-
ringar och dammar.  

Vi har flyttat befintliga VA-, fjärr-
värme- och elledningar så att de är 
anpassade inför kommande byggna-
tioner. 

Vi har projekterat en ny pannanlägg- 
ning med tillhörande flisförråd och 
genomfört en upphandling av entre-
prenör/leverantör – planerad bygg-
start är februari 2023. Vi har projekte-
rat en personal- och teknikbyggnad 
och genomfört en upphandling av 
entreprenör för denna. 

Planen har varit att vi skulle leverera 
den första värmen från anläggningen 
1 mars 2023, men på grund av läget 
i världen med långa leveranstider, 
flyttas starten till okt-nov 2023. 

Vårt arbete med ständig kontroll av 
kundernas värmeväxlare har gjort att 
vi är på 4:e plats av de ca 200 fjärr-
värmenäten i Sverige gällande retur-
temperaturer. Låga returtemperaturer 
får man av att ha en fin styrning av 
produktionen, ett bra isolerat distri-
butionsnät samt att utnyttja värmen 
effektivt i kundanläggningarna. En 
låg returtemperatur medför också en 
större utnyttjande av spillvärme från 
Scandbio, som är vår miljövänligaste 
värme. I sista ändan så möjliggör 
vårt välskötta nät att vi kan hålla låga 
priser.

Vi levererar bland den mest miljövänliga fjärrvärmen i Sverige. Vi har fyra 
egna produktionsanläggningar; vid Ulricehamns Simhall, i Timmele, i Gällstad och 

på Karlsnäsvägen. Totalt är 357 fastigheter anslutna till fjärrvärmenätet, 
flera av dem är hyreshus med upp till 180 lägenheter.
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2023

”Vi är topp 10 i  
Sverige om man ser  

till andelen biobränsle 
som används för fjärr- 

värmeproduktion”

Jerker Larsson, Fjärrvärme/Service

Ulricehamn Energis fjärrvärme sticker ut  
som en av de mest miljövänligaste i Sverige,  
vilket även innebär i världen då Sverige är ett  

föregångsland gällande miljö. Detta beror på vår 
stora andel spillvärme ifrån industrin i nätet som, 

om vi inte tog emot den, skulle gå till spillo.  
 

Att spillvärmen har ett miljövänligt ursprung, från 
framför allt pelletstillverkningen i Vist, gör saken 
än bättre. Vår satsning på nya flispannor vid EMC 

ger oss möjlighet att bli ännu miljövänligare 
 då vi inte behöver gå in med oljepannor  

förrän vi får extremkyla. 

Tillsammans  
gör vi skillnadDen nya fjärrvärme-

anläggningen i Vist 
invigs under

Ökade behov
av fjärrvärme

Fjärrvärmen är fortsatt mycket attraktiv 
och installeras i nya, ombyggda och befintliga
fastigheter. Vid BRF Linden (nybyggnationerna

 på Lindängsvägen) levereras nu värme till 
samtliga fastigheter. På Rönnåsen har vi anslutit 

Logistikcenters stora satsning och började 
leverera värme i slutet på året. Lager 157 

har återigen byggt till, vilket innebär 
merförsäljning. Kommunen har stora 

satsningar på gång vid flera fastigheter, 
vilket fortsatt innebär en utökning 

av fjärrvärmeuttaget. 
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Det är vi som underhåller och an-
svarar för skötseln av kommunens 
gator och vägar, vilket innefattar 
över 80 km banvall och 200 km väg 
– året om. Under den första delen 
av 2022 kom fler snöfall än normalt, 
vilket krävde stora resurser i form av 
plogning och halkbekämpning. Som 
tidigare år så har UEAB även detta år, 
kostnadsfritt, erbjudit sandningssand 
till hyresfastigheter och villaägare. 

Kommunens höga ambitioner och 
starka tillväxt påverkar oss på många 
sätt. Ett stort antal projekt har utförts 
åt kommunen under året.  

Bland annat färdigställdes markar-
beten på det nya bostadsområdet 
Bergsäter under året. Projektet är 
ett av de största som bolaget utfört 
genom tiderna och området har fått 
en mycket trevlig karaktär. 

I slutet på 2021 nybildades en for-
donsgrupp med deltagare från flera 
olika verksamheter inom kommunen. 
Gruppens mål är att styra upp 
och begränsa antalet olika sorters 
fordonsmodeller inom kommunen 
med tanke på miljö, arbetsmiljö och 
ekonomi. 

För att hålla uppe standarden på vår 
fordonspark behöver vi byta ca 30 
fordon per år. De senaste årens pan-
demi och kriget i Ukraina har dock 
inneburit stora leveransproblem, 
varför vi efter årsskiftet 2022/2023 
ligger efter med våra byten.

Antalet personbilar och lätta lastbilar 
i kommunkoncernen var 235 st vid 
årets slut. 

Anläggningsavdelningen utför arbeten åt kommunens olika enheter med 
trafiksäkerhetsåtgärder, lekplatser och nya bostadsområden. Avdelningen utför 

även arbete internt, på uppdrag av bolagets egna verksamheter.
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Vårsopning

53 %
”Alla våra diesel-

fordon tankas med 
HVO100, ett förnybart 
bränsle som minskar 
klimatpåverkan med 

uppemot 90 %”

Jerker Larsson, Marknad & Kundservice

Vårsopningen inleds alltid med en grovsopning med 
lastbil. Därefter följer finsopning. En reflektion från 2022 

års vårsopning är att väldigt mycket sand låg uppe 
i vallar på gräsmattor/kantsten – ett resultat av 

att snövallar ej körts bort under säsongen.

Så tar du hand om snön 
Vid snöfall ber vi dig skotta in snön på din  

egen tomt, istället för ut på vägen. På så sätt  
minskar vi snövallarna längs vägen.  

Så tar du hand om gruset 
När det är dags för vårsopning sopar du sand  

och grus från trottoaren ut i gatan.  

När någonting är fel 
Har du sett en trasig vägskylt eller en  

igensatt brunn?  Om du upptäcker någonting som 
inte står rätt till gällande våra verksamheter ber 
vi dig kontakta oss på telefon 0321-532300 eller 

e-post: info@ueab.se. Vi har beredskap  
alla dagar, året om. 

Tillsammans  
gör vi skillnad

53 % av alla fordon är miljöbilar enligt  
nu gällande regler/krav. Av dessa är ca 30 st  

el/ladd-hybrider/elhybrider och cirka
100 st är biogasbilar. 

Ett axplock av 
projekt 2022

• Ny dagvattendamm på Rönnåsen
• Flytt av Toyotas infart på Alängsgatan
• Arbeten med flertalet busshållplatser

• Ny gång- och cykelväg i Rånnaväg
• Förlängning av Väpnarevägen i Nitta
• Lekplatsarbeten i Ulricehamn, Dalum,  

Älmestad, Nitta och Timmele
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Bolagets fiberutbyggnad påbörjades 
redan 2001 och till en början var det 
framför allt kommunala förvaltningar, 
företag och större fastighetsägare 
som efterfrågade bättre kommuni-
kationsmöjligheter. På senare år har 
tillgång till snabb och stabil kommu-
nikation alltmer blivit en förutsättning 
för att kunna leva, verka och bo i 
dagens samhälle.

Ulricehamns Energi har arbetat efter 
delmålet om att kunna möjliggöra en 
bredbandsanslutning om minst 1000 

Mbit/s till minst 98 % av kommunens 
alla hushåll och företag senast 2025.

Av PTS (Post- och Telestyrelsen) 
senaste bredbandskartläggning fram-
går att 84,78 % av alla hushåll och 
företag i Ulricehamns kommun var 
fiberanslutna 2022 och att 98,05 % 
hade möjliggjorts en fiberanslutning. 
Målet är därmed uppnått och över-
träffat och Ulricehamns kommun  
ligger också i topp bland kommu-
nerna i Sjuhäradsregionen, både när 
det gäller fiberanslutna hushåll och 

hushåll som möjliggjorts en fiber- 
anslutning.

Målet för 2022 var fiberansluta minst 
500 hushåll och företag till fibernätet, 
vilket även det uppnåtts och överträf-
fats, då bolaget anslutit 721 hushåll 
och företag till fibernätet under året.
Att målet om 98 % uppnåtts redan 
2022 innebär inte att fiberutbygg-
naden ska anses vara klar. Fortsatt 
utbyggnad planeras även framöver 
så länge intresse och möjlighet till 
finansiering finns.

Verksamhetsområdet för fibernät täcker hela Ulricehamns kommun. Kommunens
samtliga tätorter är färdigutbyggda och så också en stor del av vår omfattande landsbygd.

84,78 % av alla hushåll och företag i Ulricehamns kommun var fiberanslutna  
2022 och 98,05 % hade möjliggjorts en fiberanslutning.

Fortsatt fokus 
på landsbygden
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Fortsatt fokus 
på landsbygden

98 %

”Ulricehamn ligger i 
topp bland kommuner-
na i Sjuhäradsregionen, 
både när det gäller fiber-

anslutna hushåll och  
möjlighet till fiber- 

anslutning”

Hans Andersson, Fibernät & IT

Säker uppkoppling 
Med fiber får du inte bara tillgång till höga  

hastigheter, utan även den mest stabila uppkopp-
lingen. Din bredbandsuppkoppling kommer  

inte att påverkas av vare sig väder, vind  
eller andra yttre faktorer.

Valfrihet 
Vi tillhandahåller ett öppet fibernät,  
där kunderna själva kan välja vilken  

tjänsteleverantör de vill ha.

Tillsammans  
gör vi skillnad

Målet om 1000 Mbit till  
minst 98 % av kommunens  

alla hushåll och företag  
senast 2025 är uppfyllt. 

Fiberutbyggnad har under året 
huvudsakligen skett i följande landsbygdsprojekt:  

 
ULF E1 - Murum, ULF E3 - Tolken,  

ULF E5 - Köttkulla - Torhult, ULF E6 - Hjortåsen,  
ULF E7 - Vist - Hössna samt ULF E10 - Torhult - Kölingared. 
I delar av projekten har bolaget även samförlagt elnät, 

dels med eget elnät och dels med Vattenfall och  
Östra Kinds Elkraft - där de är elnätsägare.

Utöver ovan projekt har bolagets fiberutbyggnad 
bestått av anslutningar till nyproducerade fastigheter 

samt efteranslutningar av fastigheter i redan fiberutbygg-
da områden. Parallellt med pågående och 

planerade utbyggnadsprojekt pågår kontinuerligt 
planering och projektering av kommande lands-

bygdsprojekt för vidare fiberutbyggnad.
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Vi månar om ett 
hållbart arbetsliv

För att ytterligare stärka, inte bara vår hälsa,  
utan även det goda kamratskapet har medarbetar-
na under hösten deltagit i gemensamma hälsostär-
kande aktiviteter såsom promenader, gympapass 

och styrketräning. Vi verkar för ett hållbart  
arbetsliv med hållbara medarbetare.

VI TILLSAMMANS
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Nya sätt 
att arbeta

Vi är måna om den goda sammanhållningen  
i Team Energi och arbetar övervägande del av 
tiden på vår ordinarie arbetsplats, men i spåren  
av pandemin finns förväntningar på nya sätt att 
arbeta. En av dem är möjligheten till arbete på  

distans. I januari fattade Ulricehamns Energi  
ett beslut om policy för distansarbete. 

Större och  
mer effektiva

Den ökade omsättningen och höga investerings- 
takten påverkar oss på flera sätt. Antalet enskilda  
projekt är runt 300, fler än någonsin, och antalet 

medarbetare närmar sig 100. För att möta ökningen 
i både komplexitet och omfattning inom vår redovis-
ning har arbetet med digitalisering av budget- och 
resultatuppföljning, som inleddes föregående år, 

utvecklats vidare. Det är ett pågående arbete under 
flera år med ändamålet om mindre manuellt arbete 

och inte minst en ökad tillgänglighet  
för budgetansvariga. 

Önskemål från  
våra kunder 

Med jämna mellanrum gör vi kundattitydunder- 
sökningar, som tydligt visar att vi har nöjda kunder. 
Men vi kan alltid bli bättre. Under det gångna året 
har vi aktivt arbetat med resultatet från den under-

sökning som genomfördes under 2021. Där framgick 
att våra kunder vill ha bättre och tydligare informa-
tion kring våra verksamheter, främst kring sortering 
av avfall. En större genomgång av vår kommunika-
tion resulterade i en mera lättöverskådlig hemsida. 

Med ny layout och struktur hoppas vi att våra  
kunder smidigt skall hitta vad de söker. 
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Chatta gärna 
med oss på 

www.ueab.se

Under 2022 anslöt vi oss till den digitala  
tjänsten Kivra. Detta för att ge våra kunder  

ytterligare en möjlighet att på ett enkelt  
sätt kunna ta emot och betala  

sina fakturor från oss.  

Nu finns vi i Kivra

”Färre antal utskick  
per post och minskad 
pappersförbrukning. 
Tack vare nya digitala 
tjänster minskar vi vår 

klimatpåverkan”

Välj digital faktura 
Vi ser gärna att du väljer ett alternativ med  

digital faktura från oss. Du har möjlighet välja mellan 
Kivra, augogiro eller e-faktura. Har du frågor kring  

digital faktura är du varmt välkommen att  
kontakta vår kundservice.

Tillsammans  
gör vi skillnad

Upphandling 
i fokus

Under året tillsattes en tjänst som upphandlare,  
vilket medfört att hela organisationen ökat kun-

skapen inom upphandling och inköp. Nya rutiner 
och processer avlastar organisationen och är en 

förutsättning för att jobba strukturerat med  
flödet av varor och tjänster. Arbetet syftar  

till att säkerställa mer hållbara inköp.
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Verksamheten 
Ulricehamns Energi AB, organisationsnummer 556456-5389 med säte i Ulricehamn, är helägt av Ulricehamns kommun 
via sitt moderbolag Ulricehamns Stadshus AB, organisationsnummer 556803-9175 med säte i Ulricehamn.  Bolagets 
huvudsakliga verksamhet är eldistribution, VA-verksamhet, avfallsverksamhet, fjärrvärme, fibernät samt underhåll och 
anläggande av vägar och belysning. Bolaget bedriver också en transportcentral för kommunkoncernens räkning. 
   

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
Ulricehamns kommuns tillväxt inverkar fortsatt på bolaget och våra tjänster efterfrågas av fler invånare och företag. 
Omvärldsfaktorer, såsom minskad elförbrukning och längre leveranstider för fordon och material, påverkar också.
Under året har bostadsområdet Bergsäter färdigställts med ledningsnät och gator. Kommunens efterfrågan av entre-
prenader med tillhörande projektering har fortsatt en hög takt. Va-verksamheten har under året arbetat med ordinarie 
underhållsarbete på näten men även genomfört investeringar i ny teknik för förbättrad drift. För att säkra vattentill-
gången i ett av kommunens samhällen har en ny brunn anlagts och provpumpning pågår inför driftsättning.
2022 har varit ett normalår för försäljning av värme men en minskad elförbrukning märks i minskad försäljning av antal 
Gwh. Både ökad kapacitet av värme från fjärrvärmenätet samt nyanslutningar till näten efterfrågas. Analys av avfalls-
mängderna visar att en förskjutning från att slänga restavfall i fraktionen för brännbart på återvinningscentralen till 
att sortera avfallet i respektive fraktion för förpackningar, trä, textilier etc. har skett. Mängden brännbart har minskat 
med 65% sedan 2020. Arbete med att sluttäcka sista delarna av deponin har fortsatt under året. Etapp tre av fyra har 
sluttäckts och etapp fyra har påbörjats. Projektet för byte av alla mätare för el och fjärrvärme har fortsatt under 2022. 
Planering och uppsättning av system pågår för att möjliggöra byte under kommande år. Fiberutbyggnad har även i år 
i huvudsakligen skett i landsbygdsprojekten.
I arbetet med att uppföra ett Energi- och Miljöcenter (EMC), som påbörjades redan under 2016, har flytt av befintliga 
VA-, fjärrvärme- och elledningar färdigställts. Byggnation av personalbyggnad pågår och förberedelser för byggnation 
av flispannor med tillhörande utrustning utförs med planerad byggstart våren 2023. Planering inför byggnation av 
ledningssträckan från nya EMC till ledningsnätet i Ulricehamn har påbörjats och samråd för byggnation av nytt av-
loppsreningsverk har förberetts och genomförs tidigt 2023. 
       

 
 

Omsättning och resultat 
Elverksamheten har under 2022 distribuerat 183,7 GWh (föregående år 200,5 GWh). Inom VA-verksamheten uppgick  
producerad mängd vatten till 1,3 miljoner m3 och renad mängd avloppsvatten till 2,3 miljoner m3 (föregående år  
1,4 miljoner m3 respektive 2,4 miljoner m3). 
Fjärrvärmeleveranserna har under året uppgått till 51,1 GWh (föregående år 55,4 GWh).   
Under året har 721 nya hushåll/företag anslutits till fibernätet (föregående år 602 nya anslutningar) och vid årsskiftet är 
drygt 10 900 hushåll/företag anslutna.
Rörelseresultatet efter avskrivningar uppgick till 54,0 Mkr (51,0 Mkr). Resultatet efter finansiella poster uppgick till 52,1 Mkr 
(47,4 Mkr). Avkastning på genomsnittligt eget kapital blev 12% och soliditeten 46%.

Investeringarna uppgick till 95,5 Mkr (90,4 Mkr) där Va-verksamheten och elnätet är de verksamheter som investerat mest.

      
Personal 
Under året har anpassningar som gjordes för pandemin avslutats och bolaget har återgått till normal drift av verksam-
heten. Sjukfrånvaron för 2022 var 3,8% (2,1%) varav långtidssjuka 0,7% (0,2%). Ökningen av sjukfrånvaron följer mönstret 
i övriga samhället med ökad sjukfrånvaro efter att samhället åter öppnats efter pandemin. Ökningen av långtidsfrånvaron 
är inte arbetsrelaterad. Inom bolaget drivs ett friskvårdsprojekt för att stimulera till god hälsa hos medarbetarna. Under 
2022 har 14 nya medarbetare påbörjat och sju avslutat sin anställning. Vid årsskiftet 2022/2023 pågår rekrytering av en 
ny medarbetare.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE  Årsredovisningen är skriven i tkr om inte annat anges.

Flerårsöversikt 2022 2021 2020 2019 2018

Nettoomsättning exkl punktskatter 304 791 267 073 261 267 253 700 248 346

Rörelseresultat före avskrivningar / nedskrivningar 98 717 94 489 99 774 88 864 91 252

Rörelseresultat 54 022 50 961 56 635 51 361 55 072

Resultat efter finansiella poster 52 090 47 384 52 649 47 368 51 381

Årets resultat 6 077 114 -30 927 30 927 111

Balansomslutning 1 014 036 943 334 903 843 881 264 814 897

Antal helårsanställda, st 93 86 80 77 72
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Miljö 
Inom Ulricehamns Energi AB finns 24 tillståndspliktiga och två anmälningspliktiga verksamheter enligt miljöbalken.
De tillståndspliktiga verksamheterna utgörs av 9 vattenverk, 14 reningsverk och en avfallsanläggning. Samtliga verk-
samheter har giltiga tillstånd. De anmälningspliktiga verksamheterna är två anläggningningar för värmeproduktion. 
Fjärrvärmenätet består av tre nät där det största till stora delar värms med spillvärme från en närliggande industri 
som tillverkar träpellets. Samarbete bedrivs med ytterligare ett av bygdens företag som levererar spillvärme till 
fjärrvärmenätet. Det innebär att Ulricehamns Energis fjärrvärmenät har bland de lägsta klimatpåverkande utsläppen i 
Sverige.
Företagets egen energiförbrukning av el består av förnyelsebar el.  

Framtida utveckling 
Arbetet med det framtida Energi- och Miljöcentret fortsätter. Under 2023 kommer flispannor med tillhörande teknik- 
och personalbyggnad uppföras. Fördjupat arbete med tillståndsprocessen för nytt avloppsreningsverk fortsätter och 
ett första samråd kommer ske. Fibernätets utbyggnad fortsätter, framför allt på landsbygden. Målet är att kunna möj-
liggöra bredband om minst 1 Gbit/s till minst 98% av kommunens alla hushåll och företag senast 2025 kan komma att 
uppnås redan 2023 med planerad utbyggnadstakt. Under 2023 kommer bolagsstrukturen förändras då ny lagstiftning 
påverkar hur elnätsverksamhet får bedrivas. Utredning av ny struktur pågår och skall vara implementerad 2024-01-01.
Investeringstakten blir fortsatt hög närmsta året, påverkat bl a av EMC och nya elmätare, för att sedan avta 2024.

Inga kända riskscenarier föreligger.

      
Risker och osäkerhetsfaktorer
Typ av risk    Riskåtgärd
Finansiell risk 
Elprisrisk   Bundet elpris tom juni 2023 Medellång sikt 
Volymrisk   Effektiviseringar, nyanslutningar Lång sikt 
Kreditrisk   Kreditupplysningar och   Lång sikt  
   betalningsbevakning  
Likviditetsrisk   -    - 
 

Operationell risk 
Anläggningsrisk  Underhåll och förnyelse  Kort till lång sikt  
Personalrisk   Positivt medarbetarskap och  Kort till lång sikt 
   dubblering i kompetens  
   där så är möjligt     
  
Strategisk risk 
Ändrade regelverk Omvärldsbevakning och   Medel till lång sikt 
   flexibla verksamheter     

 
Finansiella riskfaktorer 
Ulricehamns Energi AB utsätts genom sin verksamhet för ett begränsat antal finansiella risker. Kommunens och de 
kommunala bolagens likvida medel och betalningsflöden är samordnade i ett gemensamt koncernkontosystem. Nyttjad 
koncernkredit under året uppgår i genomsnitt till ca 244 Mkr. Den beviljade finansieringsramen är 385 Mkr för 2022. För att 
minimera kundförluster finns inom bolagets en kreditpolicy. För nya kunder, med undantag för lägenhetskunder utan elupp-
värmning och de kunder som endast är va-kund, görs en kreditbedömning innan leverans påbörjas. 
Finansieringsprognoser upprättas och analyseras löpande för att säkerställa att UEAB inte överskrider beviljad finansierings-
ram.

Resultatdisposition 
Till årsstämmans förfogande står vinstmedel på sammanlagt 17 062 770 kr.        
Styrelsen och verkställande direktören föreslår att vinstmedlen disponeras enligt nedan:         

Balanseras i ny räkning 17 062 770 kr        

Summa   17 062 770 kr 
För innevarande år har koncernbidrag lämnats till moderbolaget Ulricehamns Stadshus AB, org.nr 556803-9175,  
med 9 400 tkr.
Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhöran-
de tilläggsupplysningar.
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RESULTATRÄKNING 
tkr Not 2022 2021

Rörelsens intäkter m.m.

Nettoomsättning exkl. punktskatter 1 304 791 267 073

Aktiverat arbete för egen räkning 18 762 17 323

Övriga rörelseintäkter 811 558

324 363 284 954

Rörelsens kostnader

Råvaror och andra direkta kostnader -131 293 -101 260

Övriga externa kostnader 2, 3 -28 935 -29 488

Personalkostnader 4 -65 418 -59 717

Av- och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar 5 -44 696 -43 527

-270 342 -233 993

Rörelseresultat 54 022 50 961

Resultat från finansiella poster

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 60 32

Räntekostnader och liknande resultatposter -1 991 -3 609

-1 931 -3 577

Resultat efter finansiella poster 52 090 47 384

Bokslutsdispositioner 6 -46 000 -47 250

Resultat före skatt 6 090 134

Skatt på årets resultat 7 -14 -20

Årets resultat 6 077 114
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BALANSRÄKNING
tkr Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten 8 6 311 7 106

6 311 7 106

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark 9 82 222 83 995

Anläggningar för distribution och mätning av el 10 288 686 267 580

Fjärrvärmeanläggningar 11 81 208 86 558

VA-anläggningar 12 145 431 153 369

Anläggningar för fibernät 13 178 608 167 115

Gatubelysningsanläggningar 14 20 029 18 644

Miljöanläggningar 15 2 237 2 282

Inventarier, verktyg och installationer 16 30 709 35 874

Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella  
anläggningstillgångar 17 108 406 70 692

937 535 886 110

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav 142 142

142 142

Summa anläggningstillgångar 943 988 893 358

Omsättningstillgångar

Varulager m.m.

Förnödenheter 6 274 5 193

6 274 5 193

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 23 442 10 995

Fordringar hos koncernföretag 19 928 11 716

Övriga fordringar 97 167

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 18 20 264 21 831

63 731 44 708

 
 
Kassa och bank 43 75

Summa omsättningstillgångar 70 048 49 976

SUMMA TILLGÅNGAR 1 014 036 943 334
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BALANSRÄKNING
Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital 19 125 170 125 170

Reservfond 1 155 1 155

126 325 126 325

Fritt eget kapital

Balanserat resultat 10 986 10 872

Årets resultat 6 077 114

17 063 10 986

143 387 137 311

Obeskattade reserver 20 405 164 368 564

Långfristiga skulder 21

Koncernkonto 263 450 245 063

Skulder hos koncernföretag – –

Skuld VA-kollektivet 98 400 89 095

Övriga skulder 42 601 39 931

404 451 374 088

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 34 080 27 666

Aktuell skatteskuld 609 497

Övriga skulder 18 132 28 453

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 22 8 214 6 755

61 034 63 371

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 1 014 036 943 334

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL
  Aktie-    Reserv-  Balanserat Årets   Totalt eget 

tkr      kapital fond resultat resultat kapital 

 
Ingående balans 2022-01-01 125 170 1 155 10 872 114 137 310

Omföring inom eget kapital – – 114 -114 

Årets resultat     6 077 6 077

Utgående balans 2022-12-31 125 170 1 155 10 986 6 077 143 387

tkr
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KASSAFLÖDESANALYS
tkr Not 2022 2021

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat 54 022 50 961

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

   - Avskrivningar 44 696 43 527

98 718 94 488

Erhållen ränta 60 32

Erlagd ränta -1 991 -3 609

Betald inkomstskatt -14 -20

Nettokassaflöde från den löpande verksamheten 96 773 90 891

Förändringar i rörelsekapital

Ökning(-)/minskning(+) av varulager -1 080 -955

Ökning(-)/minskning(+) av kundfordringar -20 659 10 786

Ökning(-)/minskning(+) av övriga kortfristiga fordringar 1 637 -2 812

Ökning(+)/minskning(-) av leverantörsskulder 6 414 -732

Ökning(+)/minskning(-) av övriga kortfristiga rörelseskulder -8 751 -9 312

Kassaflöde från den löpande verksamheten 74 332 87 865

Investeringsverksamheten

Investeringar i materiella anläggningstillgångar -95 504 -90 392

Sålda materiella anläggningstillgångar 178 376

Kassaflöde från investeringsverksamheten -95 326 -90 016

Finansieringsverksamheten

Förändring av koncernkonto 18 387 96 916

Lämnade koncernbidrag -9 400 -10 000

Amortering av skuld – -100 000

Överskott VA 9 306 10 284

Anslutningsavgifter 2 670 4 972

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 20 963 2 172

Årets kassaflöde -31 21

Likvida medel vid årets början 75 54

Likvida medel vid årets slut 44 75
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REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER
Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 2012:1  
Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Tillämpade principer är oförändrade jämfört med föregående år.

De viktigaste redovisnings- och värderingsprinciperna som använts vid upprättande av de finansiella  
rapporterna sammanfattas på kommande sidor. 
 
Soliditet 
Definition av soliditeten: 
Summa eget kapital + 79,4 % av obeskattade reserver / summa tillgångar.

Belopp i tkr om inte annat anges
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RESULTATRÄKNING
Intäktsredovisning 
Nettoomsättningen omfattar försäljningsintäkter från 
kärnverksamheten, dvs. distribution av el, värme och 
vatten, försäljning av gas, anslutningsavgifter, tillhanda-
hållande av fibernät, avfallshantering samt andra intäkter 
såsom entreprenadavtal och uthyrning av bilar.

Belopp som erhålls för annans räkning ingår inte i  
företagets intäkter.

Samtliga intäkter värderas till det belopp som influtit  
eller beräknas inflyta, dvs. med hänsyn till rabatter och 
efter avdrag för moms och energiskatter, och redovisas  
i posten Nettoomsättning.

Anslutningsavgifter exklusive VA-verksamhet 
Avgifter som betalats av kunden för anslutning till  
näten med el, värme eller fiber intäktsredovisas efter- 
som avgiften inte är för att täcka framtida åtaganden. 

Vatten- och Avloppsverksamhet 
Vatten- och avloppsverksamheten (va-verksamheten) 
prissätts genom beslut av Kommunfullmäktige.

Anslutningsavgifter för va intäktsredovisas i enlighet  
med va-lagens bestämmelser enligt följande:

De faktiska kostnaderna i samband med anslutningen  
är ringa i förhållande till anläggningens totala anskaff-
ningsvärde varför avskrivningarna i sin helhet fördelas 
över anläggningens vägda återstående nyttjandeperiod.

Utsläppsrätter 
Utsläppsrätter som klassificeras som omsättningstill- 
gångar åsätts anskaffningsvärde noll. Intäkter redovisas 
då utsläppsrätterna avyttras.

Hyresintäkter 
Företaget erhåller hyresintäkter från operationella 
leasingavtal rörande företagets förvaltningsfastigheter 
samt Ulricehamns kommuns bilpool. Hyresintäkterna 
intäktsredovisas linjärt över leasingperioden. Tillgångar 
som hyrs ut enligt operationella leasingavtal kvarstår i fö-
retaget såsom materiella anläggningstillgångar eftersom 
rättigheter och skyldigheter kvarstår hos företaget. Dessa 
tillgångar värderas på samma sätt som övriga materiella 
anläggningstillgångar. 
 
Ränteintäkter 
Ränteintäkter redovisas i takt med att de intjänas.

ERSÄTTNINGAR TILL ANSTÄLLDA

Avgiftsbestämda pensionsplaner 
Avgiftsbestämda pensionsplaner är planer för ersätt-
ningar efter avslutad anställning enligt vilka fastställda 
avgifter betalas till en separat juridisk enhet. Någon 
rättslig eller informell förpliktelse att betala ytterligare 
avgifter finns inte i de fall den juridiska enheten inte har 
tillräckliga tillgångar för att betala alla ersättningar till de 
anställda. Avgifter till avgiftsbestämda pensionsplaner 
kostnadsförs under det räkenskapsår de avser.

Förmånsbestämda pensionsplaner 
Förmånsbestämda pensionsplaner är andra planer än 
avgiftsbestämda pensionsplaner.

Företaget betalar försäkringspremier för att finansiera  
ersättningar efter avslutad anställning. Eftersom företa-
get inte har några förpliktelser att betala ersättningar di-
rekt till anställda eller ytterligare belopp om försäkrings- 
givaren inte betalar alla framtida ersättningar till anställ-
da redovisas planen som en avgiftsbestämd plan.

Låneutgifter 
Samtliga låneutgifter kostnadsförs i den period som de 
hänförs till och redovisas i posten Räntekostnader och 
liknande resultatposter. 

Avskrivningar 
Immateriella och materiella anläggningstillgångar skrivs 
av linjärt över tillgångarnas eller komponenternas 
bedömda nyttjandeperiod. Avskrivningen beräknas på 
det avskrivningsbara beloppet vilket i de allra flesta fall 
utgörs av tillgångens anskaffningsvärde. 

Mark har inte någon begränsad nyttjandeperiod och 
skrivs därför inte av.

NEDSKRIVNINGAR

Nedskrivningar av immateriella och materiella  
anläggningstillgångar 
Allmänna principer 
Per balansdagen bedöms om det föreligger en indikation 
på att en tillgångs värde är lägre än dess redovisade 
värde. Om en sådan indikation finns beräknas tillgångens 
återvinningsvärde. Om återvinningsvärdet understiger 
redovisat värde görs en nedskrivning som kostnadsförs. 

Nedskrivningsprövningen görs per varje enskild tillgång 
med ett oberoende flöde av inbetalningar. Vid behov 
behöver tillgångarna grupperas ihop till kassagenere-
rande enheter för att identifiera inbetalningar som i allt 
väsentligt är oberoende av andra tillgångar eller grupper 
av tillgångar. Nedskrivningsprövning görs i dessa fall 
för hela den kassagenerande enheten. En nedskrivning 
redovisas när en tillgång eller en kassagenererande 
enhets redovisade värde överstiger återvinningsvärdet. 
Nedskrivningen belastar resultaträkningen.

VA-verksamheten 
Materiella anläggningstillgångar inom den del av 
va-verksamheten som lyder under lagen om allmänna 
vattentjänster nedskrivningsprövas inte. 

Koncernbidrag 
Samtliga lämnade och erhållna koncernbidrag redovisas 
som bokslutsdispositioner. 
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BALANSRÄKNING
Immateriella och materiella anläggningstillgångar 
Immateriella och materiella anläggningstillgångar  
redovisas som tillgång i balansräkningen om det är  
sannolikt att framtida ekonomiska fördelar som är  
förknippade med tillgången kommer att tillfalla  
företaget och anskaffningsvärdet kan mätas på ett  
tillförlitligt sätt. Immateriella och materiella  
anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde 
med avdrag för ackumulerade av- och nedskrivningar.

Korttidsinventerier och inventarier av mindre värde  
kostnadsförs löpande.

Anskaffningsvärde 
I anskaffningsvärdet ingår inköpspriset och utgifter som 
är direkt hänförbara till inköpet och som syftar till att 
bringa tillgången på plats och i skick för att utnyttjas i 
enlighet med företagsledningens avsikt med förvärvet. 
Som direkt hänförbara utgifter hänförs utgifter för le-
verans, hantering, installation och montering, lagfarter 
samt konsulttjänster. Anskaffningsvärdet reduceras med 
eventuella offentliga bidrag som erhållits för förvärv av 
anläggningstillgångar.

Tillkommande utgifter 
Tillkommande utgifter aktiveras endast om det är 
sannolikt att de framtida ekonomiska fördelar som är för-
knippade med tillgången kommer att komma företaget 
till del och anskaffningsvärdet kan beräknas på ett tillför-
litligt sätt. Utbyte av komponenter räknas in i tillgångens 
redovisade värde. Om inte, kostnadsförs utgifter under 
det räkenskapsår som de uppkommer.

Reparationer och underhåll kostnadsförs löpande.

Inkomstskatter 
Inkomstskatter utgörs av aktuell skatt och uppkjuten skatt. 
Inkomstskatt redovisas i resultaträkningen utom då den 
underliggande transaktionen redovisas i eget kapital varvid 
även tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt 
Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskaps-
år som avser årets skattepliktiga resultat och den del av 
tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har 
redovisats. Aktuell skatt värderas till det sannolika belop-
pet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller per 
balansdagen och nuvärdeberäknas inte.

 

 
 
 
 
 

VÄSENTLIGA UPPSKATTNINGAR  
OCH BEDÖMNINGAR
Uppskattningar och bedömningar för materiella anlägg-
ningstillgångar baseras på historisk erfarenhet och andra 
faktorer som under rådande förhållanden anses vara rimli-
ga. Resultatet av dessa uppskattningar och bedömningar 
används sedan för att fastställa redovisade värden på 
tillgångar och skulder som inte framgår tydligt från andra 
källor. 

Uppskattningar och bedömningar ses över årligen.

Det slutliga utfallet av uppskattningar och bedömningar 
kan komma att avvika från nuvarande uppskattningar och 
bedömningar. Effekterna av ändringar i dessa redovisas i 
resultaträkningen under det räkenskapsår som ändringen 
görs samt under framtida räkenskapsår om ändringen  
påverkar både aktuellt och kommande räkenskapsår.
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NOTER
Not 1. Nettoomsättning exkl. punktskatter 

Nettoomsättning per verksamhetsgren

2022 2021

Elnät 69 927 70 061

Gatubelysning 7 638 6 413

Service 63 603 42 714

Fjärrvärme 44 145 43 419

Fiber 33 586 31 501

VA 49 594 44 769

Avfall & miljö 34 001 26 920

Övrigt 2 296 1 276

Nettoomsättning exkl. punktskatter 304 791 267 073

Punktskatter -90 -80

Nettoomsättning 304 701 266 994
  

Operationell leasing
Företaget hyr ut lokaler och bilar enligt avtal om 
operationell leasing. Intäktsförda leasingavgifter 
under året uppgår till 9 411 (8 757). Framtida  
minimileaseavgifter uppgår till:

2022 2021

Inom 1 år 9 463 7 235

1–5 år 3 269 2 518

Senare än 5 år – –

Summa 12 733 9 753

Not 2. Operationell leasing
Företaget leasar bl.a. Återvinningscentralen enligt avtal om ope-
rationell leasing. Kostnadsförda leasingavgifter under året uppgår 
till 1 177 (1 240). Framtida minimileaseavgifter förfaller enligt 
följande:

2022 2021

Inom 1 år 1 000 1 000

1–5 år 2 000 2 000

Senare än 5 år – –

Summa 3 000 3 000

Not 3. Ersättning till revisorer
2022 2021

Revisionsuppdraget 190 228

Övriga arvoden 130 61

Lekmannarevision 13 12

Totala ersättningar till revisorer 333 301

Not 4. Löner och ersättningar
Löner och andra ersättningar

2022 2021

Löner och andra ersättningar

Styrelse och verkställande direktör 1 590 1 522

Övriga anställda 43 247 39 469

Summa löner och andra ersättningar 44 837 40 991

Sociala kostnader

Pensionskostnader 3 771 3 676
Varav för styrelse och verkställande direktör 317 (322)

Övriga sociala kostnader 14 925 13 765

Summa sociala kostnader 18 696 17 441

Avgångsvederlag m.m. 
Avtal har träffats med den verkställande direktören om avgångs- 
vederlag motsvarande 12 månadslöner och motsvarande pen-
sionsförmåner exklusive semesterersättning vid uppsägning från 
företagets sida.

Medelantalet anställda

2022 2021

Kvinnor 21 21

Män 72 65

Totalt 93 86

Könsfördelning i styrelse och företagsledning (antal)

2022 2021

Styrelse

Kvinnor 1 1

Män 7 7

Totalt 8 8

Övriga ledande befattningshavare

Kvinnor 3 3

Män 4 4

Totalt 7 7
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Not 7. Skatt på årets resultat

2022 2021

Skatt på årets resultat -3 -51

Korrigering från föregående år -10 30

Uppskjuten skatt – –

Summa -14 -20

Redovisat resultat före skatt 6 090 134

Skatt enligt gällande skattesats (20,6 %) -1 255 -28

Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader 
och ej skattepliktiga intäkter -36 -23

Skattereduktion för inv. 2021 (3,9 %) 1 287 –

Korrigering från föregående år -10 30

Redovisad skattekostnad -14 -20

Not 5. Av- och nedskrivningar av materiella  
anläggningstillgångar    
Anläggningstillgångar skrivs av enligt plan över den förväntade 
nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde.  
Följande avskrivningsprocent tillämpas:

2022 2021

Immateriella tillgångar 10 % 10 %

Byggnader 1 - 5 % 1 - 5 %

Inre ytskikt i byggnad 14,29 % 14,29 %

Markanläggningar 5 % 5 %

Mätare för el, fjärrvärme, VA 6,67 % 6,67 %

Distributionsanläggningar för el,  
fjärrvärme, VA och fiber 2,5 - 10 % 2,5 - 10 %

Produktionsanläggningar för fjärrvärme 6,67 % 6,67 %

Maskinell utrustning för VA 5 - 20 % 5 - 20 %

Gatubelysningsanläggningar 3 % 3 %

Övriga arbetsmaskiner och inventarier 5 - 20 % 5 - 20 %

Lastbilar och tyngre fordon 10 % 10 %

Personbilar m.fl. transportmedel 14,29 % 14,29 %

Not 6. Bokslutsdispositioner
2022 2021

Avskrivningar utöver plan -36 600 -37 250

Lämnade koncernbidrag -9 400 -10 000

Summa -46 000 -47 250

Not 8. Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 
och liknande arbeten  

2022 2021

Ingående ackumulerade  
anskaffningsvärden  7 952 5 736

Anskaffning – 2 216

Utgående ackumulerade  
anskaffningsvärden 7 952 7 952

Ingående ackumulerade avskrivningar -846 -143

Årets avskrivningar -795 -703

Utgående ackumulerade avskrivningar -1 641 -846

Redovisat värde 6 311 7 106

Not 9. Byggnader och mark
2022 2021

Ingående ackumulerade  
anskaffningsvärden 111 161 108 990

Anskaffning 906 2 171

Utgående ackumulerade  
anskaffningsvärden 112 067 111 161

Ingående ackumulerade avskrivningar -26 905 -24 214

Årets avskrivningar -2 678 -2 692

Utgående ackumulerade avskrivningar -29 584 -26 905

Ingående ackumulerade nedskrivningar -261 -261

Årets nedskrivningar – –

Utgående ackumulerade nedskrivningar -261 -261

Redovisat värde 82 222 83 995
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Not 10. Anläggningar för 
distribution och mätning av el

2022 2021

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 418 000 403 929

Nedskrivning – –

Anskaffning 32 247 14 071

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 450 248 418 000

Ingående ackumulerade avskrivningar -150 420 -139 907

Årets avskrivningar -11 141 -10 513

Utgående ackumulerade avskrivningar -161 562 -150 420

Redovisat värde 288 686 267 580

Not 11. Fjärrvärmeanläggningar

2022 2021

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 163 124 155 826

Utrangeringar – –

Anskaffning – 7 298

Utgående ackumulerade  
anskaffningsvärden 163 124 163 124

Ingående ackumulerade avskrivningar -76 566 -71 383

Utrangeringar – –

Årets avskrivningar -5 351 -5 183

Utgående ackumulerade avskrivningar -81 916 -76 566

Redovisat värde 81 208 86 558

Not 12. VA-anläggningar

2022 2021

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 244 955 238 619

Anskaffning 626 6 336

Utgående ackumulerade  
anskaffningsvärden 245 580 244 955

Ingående ackumulerade avskrivningar -91 585 -83 218

Årets avskrivningar -8 565 -8 367

Utgående ackumulerade avskrivningar -100 150 -91 585

Redovisat värde 145 431 153 369

Not 13. Anläggningar för fibernät
2022 2021

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 190 102 186 606

Anskaffning 17 302 3 496

Utgående ackumulerade  
anskaffningsvärden 207 403 190 102

Ingående ackumulerade avskrivningar -22 987 -17 385

Årets avskrivningar -5 809 -5 601

Utgående ackumulerade avskrivningar -28 795 -22 987

Redovisat värde 178 608 167 115

Not 14. Gatubelysningsanläggningar

2022 2021

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 26 102 26 102

Anskaffning 2 200 –

Utgående ackumulerade  
anskaffningsvärden 28 301 26 102

Ingående ackumulerade avskrivningar -7 458 -6 675

Årets avskrivningar -815 -783

Utgående ackumulerade avskrivningar -8 273 -7 458

Redovisat värde 20 029 18 644

Not 15. Miljöanläggningar

2022 2021

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 2 859 2 584

Anskaffning 99 275

Utgående ackumulerade  
anskaffningsvärden 2 958 2 859

Ingående ackumulerade avskrivningar -576 -446

Årets avskrivningar -145 -130

Utgående ackumulerade avskrivningar -721 -576

Redovisat värde 2 237 2 282
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Not 16. Inventarier, verktyg 
och installationer

2022 2021

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 96 343 93 961

Anskaffning 4 411 5 118

Utrangeringar -391 -2 291

Försäljningar -1 260 -445

Utgående ackumulerade  
anskaffningsvärden 99 104 96 343

Ingående ackumulerade avskrivningar -60 469 -53 274

Utrangeringar 261 2 053

Försäljningar 1 211 308

Årets avskrivningar -9 398 -9 556

Utgående ackumulerade avskrivningar -68 395 -60 469

Redovisat värde 30 709 35 874

Not 17. Pågående nyanläggningar och förskott 
avseende materiella anläggningstillgångar

2022 2021

Ingående nerlagda kostnader 70 692 21 280

Under året nerlagda kostnader 98 181 84 940

Under året genomförda aktiveringar -60 467 -35 529

Utgående ackumulerade  
anskaffningsvärden 108 406 70 692

Utgående nerlagda kostnader  
fördelas enligt följande:

Anläggningar för distribution  
och mätning av el 9 206 18 586

Fjärrvärmeanläggningar 20 115 3 674

VA-anläggningar 53 926 26 575

Anläggningar för  
kommunikationsnät/fiber 23 492 19 399

Pågående markanläggningar 900 619

Anläggningar för gatubelysning 599 1 279

Pågående övrigt 169 559

108 406 70 692
  

Utgående interimsfordringar 

Not 18. Förutbetalda kostnader och upplupna 
intäkter    

2022 2021

Förutbetalda kostnader 2 405 2 584

Upplupna fasta avgifter 5 723 5 561

Upplupna rörliga avgifter 12 136 13 685

21 831 17 297

Not 19. Aktiekapital
Aktiekapitalet i Ulricehamns Energi AB består enbart av till fullo be-
talda stamaktier med ett kvotvärde om 10 tkr. Alla aktier har samma 
rätt till utdelning och återbetalning av insatt kapital samt motsvarar 
en röst på Ulricehamns Energi ABs bolagsstämma.    
    

Tecknade och betalda aktier: 2022 2021

Vid årets början 12 517 12 517

Summa aktier vid årets slut 12 517 12 517

Not 20. Obeskattade reserver

2022 2021

Ackumulerad skillnad mellan bokförda 
avskrivningar och avskrivningar enligt plan 405 164 368 564

Redovisat värde 405 164 368 564
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Not 21. Långfristiga skulder

Förfallotidpunkt från balansdagen: 2022 2021

Mellan 1 och 5 år 7 173 6 569

Senare än 5 år 397 278 367 520

Redovisat värde 404 451 374 089

Not 22. Upplupna kostnader 
och förutbetalda intäkter 2022 2021

Upplupna personalkostnader 6 339 5 990

Upplupna räntekostnader – –

Upplupna energikostnader 99 346

Övriga poster 1 776 419

Redovisat värde 8 214 6 755

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Not 23. Koncernuppgifter 
Företaget är ett helägt dotterföretag till Ulricehamns  
Stadshus AB, org. nr. 556803-9175, med säte i Ulricehamn. 
  

Not 24. Koncerninterna inköp 
och försäljningar 

Försäljning till koncernbolag 117 061 91 323

Inköp från koncernbolag -4 732 -6 986

Redovisat värde 112 329 84 337

 

Not 25. Resultatdisposition 
Till årsstämmans förfogande står vinstmedel  
på sammanlagt 17 062 770 kr.    
   

Styrelsen och verkställande direktören föreslår  
att vinstmedlen disponeras enligt nedan:  

Balanseras i ny räkning  17 062 770 kr 

Summa    17 062 770 kr  

2022 2021

Vår revisionsberättelse har avgivits 
den 28 februari 2023

Helena Patriksson, Ernst & Young AB 
auktoriserad revisor

Övre raden från vänster: Johan Olof Helmrot; ordförande, Håkan Säberg; verkställande direktör, Lars Holmin, Karin Grann, Leif Dahl. 
Nedre raden från vänster: Bengt Johansson, Anders Lindgren, Peter Sprigg, Ulrik Rosén.

STYRELSE  
Ulricehamn 28 februari 2023
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TILLSAMMANS 
FÖR ULRICEHAMN

Det finns en massa saker vi kan göra för att ta hand om vår friska luft,  

våra odlingsmarker, kornas betesfält, grannens fiskevatten och skogarna där du  

växte upp. Vi kan ta hand om det så att även kommande generationer får möjligheten  

att växa upp här. Det är viktigt att vi inte förbrukar mer resurser än vad jorden klarar  

av att producera. En välfungerande infrastruktur är en av förutsättningarna för att lyckas.  

En infrastruktur som vi på Ulricehamns Energi ansvarar för i våra olika verksamheter. 

 Och med små insatser varje dag kan vi hjälpas åt. Tillsammans för Ulricehamn.

Box 123 | Karlsnäsvägen 11 | 523 23 Ulricehamn | Tel 0321 53 23 00 | Fax 0321 53 23 10 | info@ueab.se | www.ueab.se


